
 

 

 

LEMBARA KALURAHAN JURANGJERO 

KAPANEWON NGAWEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

( Lembaran Resmi Pemerintah Kalurahan Jurangjero ) 

Nomor : 1 Tahun : 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN JURANGJERO 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH  JURANGJERO, 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari 

pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 

bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 

masyarakat Desa; 

b. bahwa anggaran pendapatan dan belanja Kalurahan Jurangjero 

Tahun anggaran 2024 termuat dalam Peraturan Kalurahan 

Jurangjero Nomor 4 Tahun 2024 yang disusun sesuai kebutuhan 

penyelenggara perlu dipertanggungjawabkan pelaksanaanya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a perlu menetapkan Peraturan Desa Tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa  Tahun Anggaran 2024; 

 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 5495) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 6914); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 133, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

 

 

 



sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623); 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 611); 

4. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum 

Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat Desa ( Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 590 ); 

5. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 24 Tahun 

2024 tentang Pemanfaatan Tanah Kalurahan ( Berita Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor 24); 

6. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

7. Peraturan  Bupati Gunungkidul Nomor ...... Tahun  2024  tentang 

Pedoman Penyusunan dan Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025; 

8. Peraturan Desa Jurangjero Nomor  8 Tahun 2019 tentang Daftar 

Kewenangan Desa Berdasarkan Asal Usul dan Kewenangan Lokal 

Berskala Desa ( Lembaran Desa Jurangjero Tahun 2019 Nomor 8 ); 

9. Peraturan Kalurahan Jurangjero Nomor  4 Tahun 2024 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan ( Lembaran Kalurahan 

Jurangjero Tahun 2024 Nomor 4); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN JURANGJERO 

dan 

LURAH  JURANGJERO 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan      : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024            

 

 

 

 

 



 

Pasal 1 

Realisasi  Anggaran Pendapan Dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 sebagai berikut 

:  

1 Pendapatan Kalurahan 

a. Pendapan Asli Kalurahan 

b. Transfer 

c. Pendapatan Lain lain 

Jumlah Pendapatan Kalurahan 

 

: Rp 

: Rp 

: Rp 

: Rp 

 

5.100.000,00 

2.183.312.500,00 

2.487.173,00 

2.190.899.673,00 

2 Belanja Kalurahan 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa                      

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa  

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa  

e. Bidang Penanggulangan Bencana ,Keadaan Darurat dan 

Mendesak Desa  

Jumlah Belanja Kalurahan 

Surplus/(Defisit) 

 

 

: Rp 

: Rp 

: Rp 

: Rp 

 

: Rp 

: Rp 

: Rp 

 

 

870.451.379,00 

1.017.019.500,00 

55.987.000,00 

7.530.000,00 

 

171.025.000,00          

2.122.012.879,00 

68.886.794,00 

3 Pembiayaan Kalurahan 

a. Penerimaan Pembiayaan 

b. Pengeluaran Pembiayaan 

Selisih Pembiayaan (a-b) 

SILPA Tahun Berjalan 

 

: Rp 

: Rp 

: Rp 

: Rp 

 

55.394.178,10 

0,00                      

55.394.178,10                   

124.280.972,10 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran Peraturan Kalurahan ini 

yang terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari - 31 Desember Tahun 

Anggaran 2024; dan  

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral,Program Daerah,dan Program lainnya yang 

masuk ke Kalurahan. 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan  bagian yang tidak terpisahkan 

dari Peraturan Kalurahan ini. 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan . 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan  Peraturan Kalurahan  ini 

dalam Lembaran Kalurahan  dan berita Kalurahan oleh Carik. 

 

 

 

 



 

Ditetapkan di :  Jurangjero 

Pada Tanggal :  31 Januari 2025 

Lurah Jurangjero 

                           

ttd 

 

SUPARNO 

Diundangkan di : Jurangjero 

Pada Tanggal:  31 Januari 2025 

                     Carik  

 

                      ttd 

 

            ARIS WIJAYADI 

LEMBARAN KALURAHAN JURANGJERO TAHUN 2025 NOMOR 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN I 

PERATURAN KALURAHAN JURANGJERO 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Jurangjero Kapanewon Ngawen 

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

halaman 

I. Laporan Realisasi APBKal  1 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan  2 

A. Informasi Umum  2 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran  2 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas  2 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  2 

3. Dana Desa  2 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  2 

5. Alokasi Dana Desa  2 

6. Bantuan Keuangan Propinsi  2 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  2 

8. Pendapatan Lain  3 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan  3 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  3 

11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan  3 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  3 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, 

Darurat dan Mendesak  3 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  3 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  4 

16. Pembiayaan  4 

17. Aset Kalurahan  4 

III. Lampiran  

Lampiran  1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan  5 

Lampiran  2 - Laporan Realisasi Kegiatan Akhir Tahun 6 

Lampiran  3 - Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya Yang  

       Masuk ke Kalurahan          7 
 
 

 



LURAH JURANGJERO, 

ttd 

SUPARNO 



A. Informasi Umum
Pemerintah Kalurahan Jurangjero merupakan Kalurahan di Kecamatan Ngawen Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan
Bupati  No.141/126/PG/KPTS/2018 Tanggal  26 November 2018 saat ini Kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Jurangjero

1. Lurah : SUPARNO
2. Carik : ARIS WIJAYADI
3. Danarta : AGUNG SRIAWAN
Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Kranggan, Kalurahan Jurangjero , Kecamatan Ngawen, Kabupaten, Gunungkidul

B. Dasar Penyajian laporan Keuangan
Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKalurahan sesuai basis kas dengan dasar harga 
perolehan.  pendapatan dicatat pada saat Kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat Kas 
dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun Anggaran 2024 124.280.972,10    

Mutasi potongan pajak
   -  Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara 0,00
   -  Penerimaan Potongan  Pajak Tahun anggaran berjalan 88.520.633,00          
    - Setoran Pajak ke Kas Negara  selama tahun anggaran berjalan 88.520.633,00          
   -  Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum distor ke Kas Negara 0,00
Saldo Kas per 31 Desember 2024 124.280.972,10    

2. Pendapatan Asli Kalurahan 
Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari: 

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Balai Desa 2.000.000,00            600.000,00               1.400.000,00        
Lain-lain Pendapatan Asli Kalurahan 75.000.000,00          -                           75.000.000,00      
 Hasil pengelolaan tanah kas Kalurahan 4.500.000,00            4.500.000,00            -                        

81.500.000,00        5.100.000,00         76.400.000,00    
Catatan : Realisasi penerimaan PAD tidak 100% karena iuran persiapan PTSL tidak Jadi terealisasi dan sewa gedung Balai Kalurahan 
Cuma 1 Kali Pertemuan
3. Dana Desa

 Dana Desa merupakan penerimaan Kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa
Selama Tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Tahap 1 463.702.800,00       463.702.800,00       0,00
Tahap 2 463.702.800,00       463.702.800,00       0,00
Tahap 3 231.851.400,00       231.851.400,00       0,00

1.159.257.000,00   1.159.257.000,00   0,00
4. Bagian dari hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

 a. Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah :
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Tahap 1 36.528.000,00          36.528.000,00          -                            
Tahap 2 36.528.000,00          36.528.000,00         -                            

73.056.000,00        73.056.000,00        -                         
b. Penerimaan Kalurahan dari kekurangan bagian  hasil pajak dan dari Retribusi tahun sebelumnya adalah :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Kekurangan bagi hasil pajak dan retribusi tahun 2024 6.798.300,00            6.798.300,00           -                        

6.798.300,00         6.798.300,00         -                      
5. Alokasi Dana Desa (ADD)

 Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Kalurahan (ADD) adalah sebagai berikut:
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Tahap 1 64.536.433,00          64.128.000,00          408.433,00           
Tahap 2 64.536.433,00          64.128.000,00          408.433,00           
Tahap 3 64.536.433,00          64.128.000,00          408.433,00           
Tahap 4 64.536.433,00          64.128.000,00          408.433,00           
Tahap 5 64.536.433,00          64.128.000,00          408.433,00           
Tahap 6 64.536.433,00          64.128.000,00          408.433,00           
Tahap 7 64.536.433,00          64.128.000,00          408.433,00           
Tahap 8 64.536.433,00          64.128.000,00          408.433,00           
Tahap 9 64.536.433,00          64.128.000,00          408.433,00           
Tahap 10 64.536.433,00          64.128.000,00          408.433,00           
Tahap 11 64.536.433,00          64.128.000,00          408.433,00           
Tahap 12 64.536.437,00          64.133.200,00          403.237,00           

774.437.200,00      769.541.200,00      4.896.000,00      
Catatan : Realisasi penerimaan Alokasi Dana Desa tidak 100% dikarenakan ada pemotongan BPJS Kesehatan yang langsung ditransfer oleh 
DPMKP2KB sebesar 1% dari Siltap Lurah dan Pamong Kalurahan Jurangjero.
6. Bantuan Keuangan Provinsi 

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Provinsi adalah :
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Bantuan Pembangunan/Rehabilitasi Infrastruktur Desa 175.000.000,00        174.660.000,00        340.000,00          
175.000.000,00      174.660.000,00      340.000,00         

Catatan : Realisasi penerimaan Alokasi Dana Desa tidak 100% dikarenakan ada evisiensi anggaran dan sisa anggaran disetorkan 
kembali ke Rekening Kas Provinsi
7. Bantuan Keuangan Kabupaten 

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah :
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Bantuan Keuangan Khusus -                           -                           0,00
-                         -                         0,00

Catatan Atas Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Jurangjero

Kapanewon Ngawen Kabupaten Gunungkidul
Tahun Anggaran 2024



8. Pendapatan Lain -lain
Pendapatan Lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Koreksi Kesalahan Belanja Tahun Sebelummya -                           -                           -                        
Bunga Bank 800.000,00               2.487.173,00            (1.687.173,00)       

800.000,00            2.487.173,00         (1.687.173,00)     
9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan  Kalurahan

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari: 
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Belanja pegawai 768.135.956,00       765.598.782,00       2.537.174,00       
Belanja Barang dan Jasa 223.655.514,00       92.902.597,00         130.752.917,00   
Belanja Modal 12.000.000,00         11.950.000,00         50.000,00            

1.003.791.470,00   870.451.379,00      133.340.091,00  
10. Belanja - Bidang Pembangunan Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan  terdiri dari:
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 412.994.300,00       384.765.800,00       28.228.500,00
Belanja Modal 637.105.900,00       632.253.700,00       4.852.200,00

1.050.100.200,00   1.017.019.500,00   33.080.700,00    
11.  Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari:
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 61.467.000,00         55.987.000,00         4.185.100,00        
Belanja Modal -                               -                               -                        

61.467.000,00        55.987.000,00        4.185.100,00      
12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan terdiri dari:
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 14.340.000,00         7.530.000,00           6.810.000,00       
Belanja Modal -                               -                               -                           

14.340.000,00       7.530.000,00         6.810.000,00      
13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan

Selama tahun Aggaran 2024 Pemerintahan Kalurahan melakukan Penanggulangan Bencana dan Keadaan 
darurat sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Belanja Tak terduga 196.825.000,00        171.025.000,00        25.800.000,00     

-                           -                           -                       
196.825.000,00      171.025.000,00      25.800.000,00    

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi
Jumlah belanja dalam Klasifikasi Ekonomi adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Belanja Pegawai

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 43.850.000,00          43.850.000,00          -                        
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan 617.091.600,00        617.091.600,00        -                        
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah dan Pamong Kalurahan 50.796.576,00          48.259.402,00          2.537.174,00        
Penyediaan Tunjangan Bamuskal 56.397.780,00          56.397.780,00          -                        

768.135.956,00      765.598.782,00      2.537.174,00      

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 283.474.000,00        247.856.500,00        35.617.500,00      
Belanja Barang Perlengkapan 199.373.354,10        120.921.300,00        78.452.054,10      
Belanja Jasa Honorarium 210.620.000,00        159.915.000,00        50.705.000,00      
Belanja Jasa Sewa 7.650.000,00            4.650.000,00            3.000.000,00        
Belanja Operasional Perkantoran 6.863.160,00            5.972.597,00            890.563,00           
Belanja Pemeliharaan 1.476.300,00            1.470.000,00            6.300,00               
Belanja Perjalanan Dinas 3.000.000,00            400.000,00               2.600.000,00        

712.456.814,10      541.185.397,00      171.271.417,10  

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Belaja Modal

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 25.056.800,00          24.758.800,00          298.000,00           
Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 597.049.100,00        592.544.900,00        4.504.200,00        
Belanja Modal Jembatan -                        
Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 27.000.000,00          26.900.000,00          100.000,00           
Belanja Modal Lainnya -                        

-                        
649.105.900,00      644.203.700,00      4.902.200,00      

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 196.825.000,00        171.025.000,00        25.800.000,00      

196.825.000,00      171.025.000,00      25.800.000,00    



15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang ( Fungsi )
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap 853.927.570,10       824.398.379,00       29.529.191,10     
Sub Bidang Penyediaan Sarana dan Prasarana Pemerintahan Kalurahan 2.491.300,00        1.800.000,00           691.300,00          
Sub Bidang Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 31.753.100,00         14.236.000,00         17.517.100,00     
Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan , Keuangan dan 33.493.500,00         22.891.000,00         10.602.500,00     
Sub Bidang Pertanahan 82.126.000,00         7.126.000,00           75.000.000,00     

1.003.791.470,10   870.451.379,00      133.340.091,10  

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Bidang Pembangunan Kalurahan

Sub Bidang Pendidikan 61.471.600,00         61.173.600,00         298.000,00          
Sub Bidang Kesehatan 240.497.500,00       213.561.500,00       26.936.000,00     
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 597.049.100,00       592.544.900,00       4.504.200,00       
Sub Bidang Kawasan Pemukiman 150.332.000,00       149.424.500,00       907.500,00          
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 750.000,00              315.000,00              435.000,00          

1.050.100.200,00   1.017.019.500,00   33.080.700,00    

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan masyarakat22.289.000,00   18.899.000,00         3.390.000,00        
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 13.204.000,00   11.114.000,00         2.090.000,00        
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 1.937.000,00     1.937.000,00           -                        
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 24.037.000,00   24.037.000,00         -                        

61.467.000,00        55.987.000,00        5.480.000,00      

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Bidang-Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 4.180.000,00            4.180.000,00           -                        
Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan UMKM 3.350.000,00            3.350.000,00            -                        
Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 6.810.000,00            -                           6.810.000,00        

14.340.000,00       7.530.000,00         6.810.000,00      

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Bidang-Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan darurat dan mendesak Kalurahan

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 21.785.000,00          15.985.000,00          5.800.000,00        
Sub Bidang Keadaan Darurat 31.040.000,00          11.040.000,00          20.000.000,00      
Sub Bidang Keadaan Mendesak 144.000.000,00        144.000.000,00        

196.825.000,00      171.025.000,00      25.800.000,00    

16. Pembiayaan
Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang
Penerimaan Pembiayaan 55.675.170,10          55.394.178,10          280.992,00          
Pengeluaran Pembiayaan -                           -                               -                           

55.675.170,10        55.394.178,10        280.992,00         

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 55.675.170,10          55.394.178,10          280.992,00          
2. Pencairan Dana Cadangan -                               -                               -                       
3. Hasil Penjualan Kekayaan Kalurahan yang dipisahkan -                               -                               -                       

55.675.170,10        55.394.178,10        280.992,00         

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :
1. Pembentukan Dana Cadangan -                               -                               -                           
2. Penyertaan Modal Kalurahan -                               -                               -                           

17. Aset Kalurahan
Perolehan Aset Kalurahan adalah Sebagai berikut : Penambahan/

Pengurangan
Tanah
Peralatan dan Mesin 340.434.000,00        367.334.000,00        26.900.000,00      
Gedung dan Bangunan 880.185.900,00        904.944.700,00        24.758.800,00      
Jaln . Irigasi dan Jaringan 4.912.462.832,00     5.505.007.732,00     592.544.900,00    
Aset Tetap lainnya 15.650.000,00          15.650.000,00          -                            
Konstruksi dalam Pengerjaan

6.148.732.732,00   6.792.936.432,00   644.203.700,00  

Catatan :
1. Terdapat penambahan Aset berupa Peralatan dan Mesin sebesar Rp. 26.900.000,00 yang berasal dari belanja modal 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 2024
Terdapat penambahan Aset berupa Gedung dan Bangunan sebesar Rp. 24.758.800,00 yang berasal dari belanja modal 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 2024
Terdapat penambahan Aset berupa Jalan Prasarana Jalan Irigasi dan Jaringan sebesar Rp. 592.544.900,00 yang berasal 
dari belanja modal Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 2024

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran 

2023 2024

Lurah Jurangjero

ttd

SUPARNO



JENIS NOMOR TANGGAL

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12

I TANAH -                                         
1.- - - - - - - - -                                                       

II PERALATAN DAN MESIN 352,334,000.00                   
1. Peralatan Komputer 192,327,000.00                                

1 Laptop 7 KB 2016-2018 22,000,000                                        

2 Printer 3 B 2017-2018 12,500,000                                        

3 Monitor dan CPU 3 - KB 2000-2018 12,000,000                                        

4 Proyektor 1 B 2015-2018 10,000,000                                        

5 Mesin ketik 2 RB 2000 1,100,000                                          

6 Proyektor 1 B 2019 7,997,000                                          
7 Laptop 1  B 2019 5,995,000                                          

8 Tablet 2 B 2020 10,000,000                                        

9 Print Epson 1 B 2020 3,300,000                                          

10 Flask Disc 2 B 2020 170,000                                              

11 Laptop 1 B 2021 7,500,000                                          

12 Laptop 1 B 2021 7,500,000                                          

13 Printer 1 B 2021 1,650,000                                          

14 Printer 1 B 2021 1,650,000                                          
15 Printer 1 B 2022 3,600,000                                          

16 Kipas Angin 1 B 2022 500,000                                              

17 Komputer PC 1 B 2023 18,660,000                                        

18 Printer 1 B 2023 4,360,000                                          
19 Printer 1 B 2023 4,820,000                                          

20 Laptop 1 B 2023 14,125,000                                        

21 Laptop 1 B 2023 16,000,000                                        

22 Laptop 2 B 2024 23,900,000                                        

23 Printer 1 B 2024 3,000,000                                          

BUKTI KEPEMILIKAN
No KLAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET TETAP JML

SUMBER 
DANA

KODE ASET 
TETAP KONDISI TAHUN 

PEROLEHAN
NILAI PEROLEHAN (Rp)

PEMERINTAH KALURAHAN JURANGJERO
KALURAHAN JURANGJERO, KAPANEWON NGAWEN, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN 
PER DESEMBER 2024



Alat Angkut  10,000,000.00                                  

1 Kendaraan Roda 2 1 KB 2002 10,000,000                                        

4 Alat-alat Studio 9,195,000                                          

5 Microphone 2 KB 2016 150,000                                              

6 TV dan Parabola 1 KB 2010 2,145,000                                          

7 Speker Aktif 1 B 2016-1018 1,400,000                                          
8 Thermo Gun 14 B 2020 2,800,000                                          
9 Receiver TV 1 B 2021 400,000                                              

10 Wierles 1 B 2021 1,000,000                                          

11 Kipas Angin 3 B 2023 1,300,000                                          

Peralatan Mesin dan Lainya 140,812,000.00                                

1 Mebeler 47 KB 2016-2018 99,002,000                                        

2 Angkong 14 RB 2018 4,900,000                                          

3 jam Dinding 3 KB 2018 300,000                                              

4 Senso Kecil 1 RB 2017 2,950,000                                          

5 Kipas Angin 5 RB 2017-2018 900,000                                              

6 Stavol 1 HB 2013 400,000                                              

7 Kompor Gas 1 B 2018 400,000                                              

8 Tabung Gas 1 B 2018 150,000                                              

9 Almari 1 KB 2019 1,650,000                                          

10 Kotak Suara 8 B 2020 1,600,000                                          

11 Semprot/Sprayer 2 B 2020 1,900,000                                          

12 Titian Kotak PAUD jambu dan jurangjero 2 B 2021 1,400,000                                          

13 Kemidi isi 6 PAUD Jurangjero 1 B 2021 1,800,000                                          

14 Jembatan layang PAUD Jurangjero 1 B 2021 1,800,000                                          

15 Kemidi bulat PAUD Jambu 1 B 2021 1,700,000                                          

16 Ayunan bulat PAUD Jambu 1 B 2021 1,800,000                                          

17 Jeger besi PAUD jambu dan Jurangjero 1 B 2021 3,800,000                                          

18 Almari PAUD Jurangjero 1 B 2023 2,500,000                                          
19 Almari PAUD Jambu 1 B 2023 5,000,000                                          
20 Meja anak PAUD 1 B 2023 3,500,000                                          

21 Kursi anak PAUD 1 B 2023 3,360,000                                          
Gedung dan Bangunan 904,944,700                                      

1 Gedung Kantor Kalurahan 1 KB 2009 48,500,000                                        

2 Gapuro 1 KB 2016 55,000,000                                        

3 Pendopo Kalurahan 1 KB 2017 177,045,000                                      

4 Gedung Pert. Kalurahan 1 B 2016 160,519,600                                      

5 Gedung Paud 2 B 2015 100,000,000                                      



6 MCK 1 KB 2014 10,000,000                                        

7 Parkir 1 B 2015 12,000,000                                        

8 Gedung Kantor 1 B 2019 49,880,000                                        

9 Balai Padukuhan 6 B 2019 24,060,000                                        

10 Pondasi Kantor BUMDes 1 B 2020 19,784,700                                        

11 Pondasi Kantor BUMDes 1 B 2020 10,690,000                                        

12 Gedung Balai Padukuhan Nologaten 1 B 2021 24,852,600                                        

13 Papan Nama Balai Kalurahan B 2022 63,000,000                                        

14 Gedung Balai Padukuhan (Kranggan) B 2023 25,000,000                                        

15 Gedung Balai Padukuhan (Wonosari) B 2023 25,000,000                                        
16 Gedung Balai Padukuhan ( gambarsari ) B 2023 25,000,000                                        
17 Pagar dan Talud B 2023 49,854,000                                        
18 Gedung PAUD (Rehab) B 2024 24,758,800                                        

jalan, jaringan dan intalasi 5,505,007,732                                  
1. Jalan Kalurahan 3,740,356,771                                  

1 Cor Rabat Jln. Pemukiman 8 KB 2018 1,164,240,150                                  

2 Cor Rabat 8 KB 2019 342,118,000                                      

3 Talud/Bronjong Jln 8 KB 2019 405,831,000                                      

4 Jalan Kalurahan/Aspal 1.230M2 B 2020 81,480,500                                        

5 Rabat Beton (Klwlh) 253,00M3 B 2020 49,561,536                                        

6 Talud (jambu) 167,93M3 B 2020 157,063,502                                      

7 Talud JUT 94,00M3 B 2020 129,810,600                                      

8 Talud (Nologaten) 245,57M3 B 2020 213,485,000                                      

9 Cor Rabat  jalan kaliwuluh B 2021 48,638,000                                        

10 Talud dan rabat beton (Kal-won) B 2021 224,259,000                                      

11 Talud dan Rabat beton (jurangjero RT 2) B 2021 56,718,500                                        

12 L.Rabat beton (kranggan-jambu) B 2021 42,394,000                                        

13 Gorong2 dan selokan (Jurangjero RT 6) B 2021 35,189,000                                        

14 Talud Nologaten B 2021 238,482,000                                      

15 Cor Rabat Kaliwuluh B 2022 18,451,000                                        

16 Talud Kaliwuluh B 2022 21,275,083                                        

17 Talud Jurangjero B 2022 19,206,000                                        

18 Buk Deker dan Talud B 2023 72,801,000                                        

19 Cor Rabat (Kaliwuluh, Nologaten) B 2023 48,132,000                                        
20 Cor Rabat Kranggan B 2023 10,000,000                                        
21 Cor Rabat B 2024 174,660,000                                      
22 Aspal Kranggan B 2024 157,836,600                                      
23 Cor Makadam B 2024 28,724,300                                        



2. Jembatan 1,558,919,800                                  

1 jembatan KB 2018 215,000,000                                      

2 Buk duekur KB 2017 115,000,000                                      

3 Selokan dan Talud B 2021 160,354,000                                      

4 Aspal dan Buk Dueker B 2021 125,863,800                                      

5 Talud JUT Jurangjero B 2021 83,639,000                                        

6 Talud JUT Jurangjero RT 6 B 2022 47,693,000                                        

7 Talud JUT Jurangjero - Jambu B 2022 216,028,000                                      

8 Talud JUT Jurangjero RT 05 B 2023 189,628,000                                      

9 Talud JUT Jurangjero RT 06 B 2023 39,822,000                                        

10 Jembatan RT 06 B 2023 134,568,000                                      

11 Talud JUT Jurangjero RT 5 B 2024 231,324,000                                      

3. Jaringan air Bersih 176,312,161                                      

1 Instalasi Air Bersih 2 KB 2017 27,790,000                                        

2 Instalasi air Bersih 1 KB 2019 50,475,000                                        

3 Instalasi air bersih 3 B 2020 53,587,161                                        

4 Sumur Bor (Jurangjero RT 06) 1 B 2021 24,680,000                                        

5 Sumur Bor (Jurangjero RT 05) 1 B 2021 19,780,000                                        
4. Instalasi Listrik dan Telephone 29,419,000                                        

1 jaringan Listrik 1 B 2017 1,500,000                                          

2 Jaringan Internet 1 KB 2017 9,000,000                                          

3 HT 20 RB 2018 10,000,000                                        

4 RPU HT 1 KB 2018 5,945,000                                          

5 Radio SSB 1 RB 400,000                                              

6 HT 3 RB 2019 2,574,000                                          

V ASET TETAP LAINNYA 15,650,000.00                                  

1 1. Buku dan Kepustakaan 1001 KB 2017 -

2 2. Aset Kes. dan Bud. 1 B 2018 -

3 3. Gamelan Reog 1 B 2020 15,650,000.00                                   

VI KONTROKSI DALAM PENGERJAAN -                                             
1.- - - - -
JUMLAH I+II+III+1V+V+VI

TOTAL NILAI ASET TETAP 31 Desember 2024 6,777,936,432.00                            

Jurangjero, 31 Desember 2024

Mengetahui Pengurus Aset Milik Kalurahan
Lurah Jurangjero

SUPARNO GATOT SUHARJA



LAMPIRAN II
PERATURAN KALURAHAN JURANGJERO
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

: Jurangjero

: Ngawen

: Gunungkidul

: D.I. Yogyakarta

Volu
me

Satuan Anggaran
Volu
me

Satuan Anggaran
Capaian 

(%)
 Dana Desa (Rp) 

 Alokasi Dana 
Desa (Rp) 

 Lain- Lain (Rp) 
Bentuk 

Lain
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

a b c

1 1.003.791.470,10 870.451.379,00 87% 38.081.000,00 771.946.942,00 60.423.437,00

1 1.1 1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah
Meningkatkan Kesejahteraan 
Lurah

12 Bulan          43.850.000,00 12 Bulan           43.850.000,00 100%                              -      43.200.000,00           650.000,00 

1 1.1 1.1.2
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong 
Kalurahan

Meningkatkan Kesejahteraan 
Pamong & Staf

12 Bulan        617.091.600,00 12 Bulan         617.091.600,00 100%                              -    606.891.600,00      10.200.000,00 

1 1.1 1.1.3 Jaminan Sosial Lurah dan Pamong Kalurahan
Tersediannya Jaminan 
Kesehatan dan Ketenagakerjaan 
Lurah, Pamong & Staf

12 Bulan          50.796.576,00 12 Bulan           48.259.402,00 95%                              -      48.259.402,00                           - 

1 1.1 1.1.4
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD dll)

Terlaksananya kelancaran tugas 
Pemerintah Kalurahan

12 Bulan          15.526.454,10 12 Bulan           15.024.437,00 97%                              -        8.250.000,00        6.774.437,00 

1 1.1 1.1.5 Tunjangan BPD
Meningkatkan Kesejahteraan 
Bamuskal

12 Bulan          56.397.780,00 12 Bulan           56.397.780,00 100%                              -      56.397.780,00                           - 

1 1.1 1.1.6
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, 
Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

Terlaksananya Kelancaran tugas 
Bamuskal

12 Bulan           5.097.000,00     12 Bulan             5.097.000,00 100%                              -                           -        5.097.000,00 

1 1.1 1.1.7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Meningkatkan Kesejahteraan 
Bagi RT / RW

12 Bulan          31.988.160,00     12 Bulan           31.988.160,00 100%                              -        8.948.160,00      23.040.000,00 

1 1.1 1.1.8
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 
bersumber dari Dana Desa

Tersedianya Operasional 
Pemerintah Kal. Dari DD

3 Paket          33.180.000,00       2 paket             6.690.000,00 20%           6.690.000,00                           -                           - 

1 1.2 1.2.94
Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan 
Dinas/Operasional

Terawatnya Kendaraan Dinas 
Kalurahan

3 Unit           2.081.300,00       2 Unit             1.390.000,00 67%                              -                           -        1.390.000,00 

1 1.2 1.2.95
Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan 
Kerja

Terawatnya Peralatan Kerja 
Kalurahan

1 Ls              410.000,00       2 Unit                410.000,00 100%                              -                           -           410.000,00 

1 1.3 1.3.2
Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran 
Profil Desa **)

Terlaksananya penyusunan, 
Pendataan & Pemutakhiran 
Profil Kalurahan

1 Kali           2.079.500,00        - Kali                                - 0%                              -                           -                           - 

1 1.3 1.3.90 Penyusunan Monografi Desa
Terciptanya Dokumen Monografi 
Kalurahan

2 Kali           2.286.000,00       2 Kali             2.286.000,00 100%                              -                           -        2.286.000,00 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN            
KALURAHAN

1

Kalurahan

Kapanewon

Kabupaten

Provinsi

Realisasi

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER 

TAHUN ANGGARAN 2024

URAIAN NAMA  OUTPUT

Output
Sumber Dana

RencanaKODE 
REKENING



1 1.3 1.3.91 Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin
Terciptanya Data yang Valid 
Rumah Tangga Miskin dan 
Pendataan SDGs

12 Bulan          27.387.600,00     12 Bulan           11.950.000,00 44%         11.950.000,00                           -                           - 

1 1.4 1.4.1
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Terselenggaranya Muskal 
Perencanaan & Pembahasan 
APBKal

2 Kali           3.745.500,00       1 Kali             1.800.000,00 48%                              -                           -        1.800.000,00 

1 1.4 1.4.2
Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya 
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

Terselenggaranya Muskalsus 1 Kali           1.707.000,00       1 Kali             1.707.000,00 100%           1.707.000,00                           -                           - 

1 1.4 1.4.3
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Tersusunnya Dokumen 
RPJMKal & RKPKal

1 Kali           1.725.000,00       1 Kali             1.650.000,00 96%                              -                           -        1.650.000,00 

1 1.4 1.4.5
Pengelolaan Administrasi/ 
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

Data Aset Milik Kalurahan yang 
Valid dan Akuntabel

1 Kali           8.994.000,00       1 Kali             8.994.000,00 100%           8.994.000,00                           -                           - 

1 1.4 1.4.8 Pengembangan Sistem Informasi Desa
Terselenggaranya 
Pengembangan Sistem Informasi 
Kalurahan

12 Bulan          17.322.000,00     12 Bulan             8.740.000,00 50%           8.740.000,00                           -                           - 

1 1.4 1.4.10
Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, 
Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

Terselenggaranya Pemilihan 
Lurah 

1 Kali                              -        - Kali                                - 0%                              -                           -                           - 

1 1.5 1.5.3
Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat 
Miskin

Tersedianya Sertifikat Tanah 
Bagi Warga Miskin

1500 Bidang          75.000.000,00        - Bidang                                - 0%                              -                           -                           - 

1 1.5 1.5.94 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/ PBB
Terwujudnya Kelancaran 
Pelaksanaan Pungutan PBB

1 Kali           7.126.000,00       1 Kali             7.126.000,00 100%                              -                           -        7.126.000,00 

2 1.050.100.200,00 1.017.019.500,00   97% 839.234.000,00    -                         177.785.500,00 

2 2.1 2.1.2
Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana 
PAUD dst)

Tersedianya APE dll, untuk 
PAUD Milik Kalurahan

12 Bulan          36.414.800,00     12 Bulan           36.414.800,00 100%         36.414.800,00                           -                           - 

2 2.1 2.1.90
Pembangunan/Rehabilitasi Gedung PAUD/TK 
Milik Desa

Terselenggaranya Rehab PAUD 
Melati Jurangjero

1 Paket          25.056.800,00       1 Paket           24.758.800,00 99%         24.758.800,00                           -                           - 

2 2.2 2.2.2
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, 
Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

Meningkatkan Kelancaran Tugas 
Kader Posyandu

12 Bulan          75.751.500,00     12 Bulan           63.841.500,00 84%         63.841.500,00                           -                           - 

2 2.2 2.2.3
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 
(untuk Masy,Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

Meningkatkan Pemahaman 
Kesehatan Reproduksi Pada 
Remaja

1 Kali           4.610.000,00       1 Kali             4.610.000,00 100%           4.610.000,00                           -                           - 

2 2.2 2.2.4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Terselenggaranya Forum 
Kalurahan Sehat

12 Bulan          26.383.000,00     12 Bulan           24.593.000,00 93%         24.593.000,00                           -                           - 

2 2.2 2.2.9
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Penga
d aan Sarana/Prasarana/Polindes

Adanya Sarana Prasarana 
Posyandu Yang Memadai

8
Posyan
du

         23.840.000,00       4 
Posyan
du

          23.840.000,00 100%         23.840.000,00                           -                           - 

2 2.2 2.2.90
Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu 
(Posbindu)

Terlaksananya Pemantauan 
Kesehatan Pada Masyarakat

6 Paket          15.591.500,00       5 Paket           15.591.500,00 100%         15.591.500,00                           -                           - 

2 2.2 2.2.91
Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat 
(Germas)

Meningkatkan Gerakan Hidup 
Sehat Bagi Warga Masyarakat

1 Kali          11.405.000,00       1 Kali             9.605.000,00 84%           9.605.000,00                           -                           - 

2 2.2 2.2.94
Pemberian makanan tambahan untuk 
balita/siswa PAUD

Tersedianya Stimulan Makan 
Tambahan Untuk Balita atau 
Siswa PAUD 

12 Bulan          40.342.000,00     12 Bulan           37.192.000,00 92%         37.192.000,00                           -                           - 

2 2.2 2.2.96 Pembinaan dan pengembangan Kampung KB
Meningkatkan Keluarga 
Berkualitas

2 Kali           7.725.000,00       1 Kali                409.000,00 5%              409.000,00                           -                           - 

2 2.2 2.2.98 Insentif kader kesehatan/KB
Meningkatkan Kelancaran Tugas 
Kader KB

12 Bulan          34.849.500,00     12 Bulan           33.879.500,00 97%         33.879.500,00                           -                           - 

  BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  



2 2.3 2.3.10
Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Penger
a san Jalan Desa **)

Terwujudnya Pengaspalan 
Kranggan - Jurangjero & Rabat 
Beton Kaliwuluh - Wonosari

2 Paket        362.049.100,00       1 Paket         361.220.900,00 100%       183.435.400,00                           -    177.785.500,00 

2 2.3 2.3.12
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Penge
ra san Jalan Usaha Tani **)

Peningkatan Kualitas Jalan 
Usaha Tani di Padukuhan 
Jurangjero

1 Paket        235.000.000,00       1 Paket         231.324.000,00 98%       231.324.000,00                           -                           - 

2 2.4 2.4.1
Dukungan Pelaksanaan Program 
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

Peningkatan Kualitas Pada 
Keluarga Pra Sejahtera 15 KK

15 KK        150.332.000,00     15 KK         149.424.500,00 99%       149.424.500,00                           -                           - 

2 2.6 2.6.2
Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, 
Baliho Dll)

Tersediannya Informasi Untuk 
Publik / Masyarakat

2 Kali              750.000,00       1 Kali                315.000,00 42%              315.000,00                           -                           - 

3 61.467.000,00 55.987.000,00        91% 25.699.000,00      -                         30.288.000,00   

3 3.1 3.1.2
Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

Peningkatan Kapasitas Anggota 
LINMAS

1 Kali           3.990.000,00       1 Kali             3.390.000,00 85%                              -                           -        3.390.000,00 

3 3.1 3.1.90
Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh 
Bencana

Peningkatan SDM Kelembagaan 
Kalurahan dalam Menghadapi 
Bencana

2 Kali          18.299.000,00       2 Kali           15.509.000,00 85%         15.509.000,00                           -                           - 

3 3.2 3.2.1
Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan 
Tingkat Desa

Peningkatan Kapasitas 
Kelompok Seni Karawitan

1 Kali           2.090.000,00        - Kali                                - 0%                              -                           -                           - 

3 3.2 3.2.3
Penyelenggaran Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, 
Raya

Terselenggaranya Upacara HUT 
RI

1 Kali           5.484.000,00       1 Kali             5.484.000,00 100%                              -                           -        5.484.000,00 

3 3.2 3.2.92 Pelaksanaan upacara adat/tradisi daerah tingkat desa
Terselenggaranya Adat 
Sadranan dan Peringatan Hari 
Jadi GK

2 Kali           5.630.000,00       1 Kali             5.630.000,00 100%                           -        5.630.000,00 

3 3.3 3.3.93 Operasional Karang Taruna
Tersedianya Anggaran Untuk 
Kelancaran Tugas Karangtaruna

1 Kali           1.937.000,00       1 Kali             1.937.000,00 100%                              -                           -        1.937.000,00 

3 3.4 3.4.91 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat Tersedianya Honorarium KPM E-HDW12 Bulan           3.600.000,00     12 Bulan             3.600.000,00 100%           3.600.000,00                           -                           - 

3 3.4 3.4.92
Optimalisasi peran Tim Koordinasi 
Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

Mengoptimalkan Peran 
TPKPDesa / Kalurahan

4 Kali           6.590.000,00       4 Kali             6.590.000,00 100%           6.590.000,00                           -                           - 

3 3.4 3.4.94 Pembinaan RT/RW
Meningkatkan Kapasitas SDM 
RT RW

1 Kali           3.870.000,00       1 Kali             3.870.000,00 100%                              -                           -        3.870.000,00 

3 3.4 3.4.95 Operasional LPMD dan/atau LPMP Tersedianya Operasional LPMKal 1 Kali           2.772.000,00       1 Kali             2.772.000,00 100%                              -                           -        2.772.000,00 

3 3.4 3.4.96 Operasional PKK
Tersedianya Anggaran untuk 
Kelancaran Tugas PKK 
Kalurahan

1 Kali           7.205.000,00       1 Kali             7.205.000,00 100%                              -                           -        7.205.000,00 

4 14.340.000,00 7.530.000,00          53% 7.530.000,00        -                         -                        

4 4.2 4.2.92
Pembinaan/Pemberdayaan kelompok 
tani/Gapoktan

Meningkatkan SDM Kelompok 
Tani / Gapoktan

2 Kali           4.180.000,00       2 Kali             4.180.000,00 100%           4.180.000,00                           -                           - 

4 4.5 4.5.1 Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM
Peningkatan SDM Bagi Usaha 
Mikro

1 Kali           3.350.000,00       1 Kali             3.350.000,00 100%           3.350.000,00                           -                           - 

4 4.6 4.6.2
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg 
dilaksanakan oleh Pemdes)

Peningkatan Kapasitas Pengurus 
BUMKal

1 Kali           6.810.000,00        - Kali                                - 0%                              -                           -                           - 

5 196.825.000,00 171.025.000,00 87% 171.025.000,00 -                         -                        

  BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN      

  BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT   

 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT   



5 5.1 5.1.0 Kegiatan Penanggulanan Bencana
Terselenggaranya Kegiatan 
Penanggulangan Bencana 
Kalurahan

8 Paket          21.785.000,00       2 paket           15.985.000,00 73%         15.985.000,00                           -                           - 

5 5.2 5.2.0 Penanganan Keadaan Darurat
Terselenggaranya Kegiatan 
Penanggulangan Bencana 
Kalurahan

1 Ls          31.040.000,00       2 Paket           11.040.000,00 36%         11.040.000,00                           -                           - 

5 5.3 5.3.0 Penanganan Keadaan Mendesak
Peningkatan Kesejahteraan 
Warga Miskin Yang Terdampak 

480 KPM        144.000.000,00   480 KPM         144.000.000,00 100%       144.000.000,00                           -                           - 

2.326.523.670,10 2.122.012.879,00 91% 1.081.569.000,00 771.946.942,00 268.496.937,00

Jurangjero, 31 Desember 2024
Lurah Jurangjero

SUPARNO

JUMLAH BELANJA

ttd



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN JURANGJERO 

NOMOR : ... TAHUN 2025

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

Kalurahan : Jurangjero

Kapanewon : Ngawen

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1
Rehabilitasi Ruas Jalan Kabupaten ( 

Jurangjero-Sambirejo)
Rehab Aspal

Padukuhan 

Nologaten
1 Paket 96.635.000       APBD Kab

2 Padat Karya Tunai Rabat Beton

Padukuhan 

Kaliwuluh dan 

Nologaten

2 Paket 200.000.000     APBD Kab

3 Padat Karya Tunai Talud Pasang
Padukuhan 

Purworejo
1 Paket 100.000.000     APBD Kab

3 Peningkatan Kualitas RTLH Rehab Rumah

Wonosari, 

Jambu, 

Purworejo dan 

Nologaten

4 Paket 80.000.000       APBD Kab

4 Cadangan Pangan Pemerintah (CCP) Bantuan Beras KK Miskin 3.128 KK 31.280.000       APBN

5 Program Keluarga Harapan (PKH) Tunai KK Miskin 1.660   KK 1.020.191.666  APBN

6 Bantuan Pangan Non Tunai (BPNT) Tunai KK Miskin 8.112   KK 1.622.400.000  APBN

7 Program Santunan Anak Yatim Tunai Anak Yatim 18        orang 3.600.000         APBD Kab

8 Jaminan Sosial Lanjut Usia Tunai Lansia 552      orang 16.564.000       APBD Kab

Jurangjero,... Januari  2025

SUPARNO

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

No Program
Kegiatan Anggaran

Lurah Jurangero

ttd


	LAPORAN ASET TETAP

